R E Q U E R I M E N T O  Nº. 785

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/10/2005.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o ponto de ônibus localizado na Rua Major Matheus, nas proximidades da Escola Estadual “Dom Lúcio Antunes de Souza”, não possui bancos nem cobertura;

CONSIDERANDO que referido ponto é muito utilizado por alunos de referida unidade escolar e pela população em geral,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de implantar os bancos e a cobertura no ponto de ônibus localizado na Rua Major Matheus, na Vila dos Lavradores, nas proximidades da Escola Estadual “Dom Lúcio Antunes de Souza”, visando oferecer maior conforto aos usuários do transporte coletivo de nosso município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de outubro de 2005.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT